
                                                       Protokół Nr XV/07 
                                     z XV Sesji Rady Miejskiej Białogardu 
                                            w dniu 26 września 2007 roku 
 
 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu MIASTA BIAŁOGARD. 
  
Godzina 8.30 Trybuna Mieszkańców: 
1.Mieszkańcy : Kwiatkowska Wanda, Sękowski Józef, Jałowiec Elżbieta, z budynku przy 
ulicy Płowieckiej 12/3.  Sprawa dotyczy remontu dachu. Ujęto w planie napraw na rok 2007 a 
brak jest realizacji.  Do tego punktu nie zgłosili się mieszkańcy w celu wystąpienia.  
2.Mieszkańcy: Gąsiorowska Krystyna, Karpowicz Krystyna, Mariusz Wasilewski z budynku 
przy ulicy 1 Maja 34 zabrali głos w sprawie likwidacji placu zabaw dla dzieci. 
Plac został postawiony dwa lata temu a rozebrany został w dniu 3 września 2007 roku  
i przekazany na ulice  Ks.Cz. Berki. 
Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że to mieszkańcy tego placu nie chcieli. Właścicielem tego 
sprzętu było Stowarzyszenie” Bezpieczne Miasto”. Skończył się okres gwarancyjny  i Zarząd 
Wspólnoty podjął decyzje o rezygnacji. Wina jest mieszkańców, którzy nie chcieli przejąć 
urządzeń. Było wiele petycji o jego usunięcie. Pretensje do Burmistrza są nieuzasadnione. 
To mieszkańcy muszą zdecydować czy chcą plac czy też nie.  
Mieszkańcy - powiedzieli: my  płacimy podatki a dlaczego Miasto nie chce nam pomóc. 
Tłumaczono nam, że jednej mieszkance nie odpowiadał ten plac zabaw. Miasto użyczyło plac 
a wspólnota nie chciała. 
Krystyna Leś – stwierdziła, że niezbyt rozsądne było zabranie tego placu.   Celowość tego 
była skandaliczna. W imieniu  mieszkańców prosi chociaż o ławeczki i piaskownice dla 
dzieci. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że  najbardziej do likwidacji tego placu przyczyniła się 
ta Pani, która zabiegała o likwidacje tego placu. Ta Pani wielokrotnie zwracała się do niego 
jako do radnego o pomoc w jego likwidacji. Prosi o pomoc w przywrócenia tego placu. 
Jerzy Harłacz – Miasto powinno pomóc. Rozmawiał z Prezesem Stowarzyszenia 
„Bezpieczne Miasto”. Ten plac zabaw jest zbyt blisko bloku mieszkalnego, oraz nie chciano 
przyjąć na siebie obowiązku i odpowiedzialności.  W razie wypadku, kto będzie odpowiadał. 
Trzeba spotkać się z Zarządem Wspólnoty i  „Bezpiecznym Miastem”. 
Bogdan Żurawski – trzeba rozpocząć od załatwienia formalności. Jest to szczytny cel,  
ale jest dużo wypadków na placach zabaw. Trzeba zgłosić się do zarządcy nieruchomości. 
Prosi o zgłoszenie się do Wydziału Budownictwa w Starostwie to pomoże w załatwieniu 
formalności. 
Przewodniczący Rady –  zapytał, czy Zarząd Wspólnoty spotkał się z „Bezpiecznym 
Miastem”, powiedział, że z tego wynika, że  mało aktywny był zarządca tej nieruchomości. 
Trybuna  Mieszkańców jest miejscem, gdzie podnoszone są sprawy, które nie leżą w gestii 
Miasta. Prosi o nie osądzanie Stowarzyszenia „ Bezpieczne Miasto” za dobre intencje. 
Myśli , że ławki i zieleńce należałoby przywrócić. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że plac zabrano dopiero dwa tygodnie temu.  
Należy najpierw ustalić, co się chce. 
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Ad 1 Otwarcie sesji, w tym: 
Po przywitaniu przybyłych osób na obrady przewodniczący Rady, Andrzej Świrko , 
wypowiadając formułę „ Otwieram XV Sesję Rady Miejskiej Białogardu” przystąpił  
do realizacji porządku obrad. 
 

  
-  stwierdzenie „quorum”, 

 
Według listy obecności obecnych jest 17 Radnych – Rada jest władna  
do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 
 
 
Za zgodą Rady na podstawie § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad 
powierzono  kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej – Szydłowskiej.. 
 
- przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady – zapytał: czy są uwagi bądź wnioski o zmianę  porządku, jeżeli nie 
ma to przystępujemy do jego realizacji. 
Burmistrz Miasta –  zgłosił wniosek o wycofanie dwóch projektów uchwał  oznaczonych 
jako  druk:  J i K Uchwały dotyczą przekazania budynku byłego internatu dla BTBS.  
Był pomysł, aby dokończyć to zadanie w ramach Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. 
Warunki techniczne na to nie pozwalają, aby w takiej formule to poprowadzić.  
Zrodził się nowy pomysł w tej kwestii., myśli , że jeszcze lepszy o którym poinformuje na 
komisjach Rady.  
Janusz Turnik – przedstawił wniosek Komisji Edukacji  o zdjęcie korekty budżetu na rok 
2007 – druk B. Powstało wiele wątpliwości. W trakcie komisji otrzymano dopiero część 
materiałów  dotyczących  wydatków  z Miejskiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. Dopiero na komisji otrzymano część wyjaśnień. 
Józef  Leszczyk – powiedział, że uważa, że  jest zbyt wcześnie, aby wycofywać ten projekt 
uchwały, oznaczony jako  druk -  B.  My obradujemy tu na sesji, jako najważniejsze grono. 
Jeśli otrzymamy pełną informację od Pani Skarbnik  to wtedy zdecydujemy, jak się zachować. 
Uważa, że ten projekt uchwały powinien pozostać w porządku obrad i w związku z tym 
zgłasza zdanie przeciwne. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że nie uczestniczył w komisji Edukacji, bo na pewno by 
od razu merytorycznie odpowiedział i wyjaśnił. Odpowiedzi będą proste i zadowalające 
wszystkich. Brał udział w komisji Budżetu i Finansów oraz Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska. Opinie tych komisji są pozytywne. Prosi o nie wycofywanie tego projektu 
uchwały, bo zawarte są tam wydatki na inwestycje , na które są składane wnioski do końca 
tego tygodnia, chociażby  na wyposażenie Domu Kultury i modernizację sali przy ulicy 
Moniuszki ( II etap ), remont sali w Gimnazjum NR 1 oraz inne rzeczy. Jest to poważna 
korekta, pierwsza od początku roku. Zebrane były dane za 7 miesięcy br. 
Dzisiejsze wyjaśnienia na sesji przyczynią się do pełnego poglądu na te sprawy. 
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Przewodniczący Rady – stwierdził, że  nie dyskutuje się nad zmianami. Zmiany się zgłasza.  
Prosi o glos „za”, głos ”przeciw”. 
Jerzy Harłacz – wnosi, aby  pozostawić porządek obrad taki jaki jest. 
Głosowanie wycofania projektu uchwały oznaczonego jako  druk -  J: 
za -15, przeciw-1, wstrzymało się – 1. Poprawka przeszła, projekt uchwały wycofano. 
Głosowanie wycofania projektu uchwały oznaczonego jako druk - K: 
za – 14, przeciw – 1, wstrzymało się -2. Poprawka przeszła, projekt uchwały wycofano. 
Głosowanie wycofania projektu uchwały oznaczonego jako druk - B: 
za – 1, przeciw -15, wstrzymało się – 0. Poprawka nie przeszła. Projektu uchwały nie 
wycofano. 
 
Przegłosowano porządek obrad z poprawkami: 
za – 17, przeciw – 1, wstrzymało się -1.  
Porządek obrad został przyjęty i przystąpiono do jego realizacji. 
 
- przyjęcie protokołu z XIII i XIV Sesji 
Głosowanie: 
za - 17   przeciw - 0  wstrzymało się - 2 
 
                                      Rada przyjęła  protokoły z XIII i XIV Sesji. 
 
 
Ad 2 Wręczenie nagród za najładniejsze ogrody działkowe. 
Komunikat w sprawie nagrodzonych ogrodów działkowych, które uczestniczyły w konkursie 
na najładniejszy ogród przedstawił: Arkadiusz  Jaskulski w Wydziału Edukacji, Kultury, 
Promocji i Sportu. Powiedział, że był to konkurs pod patronatem Burmistrza Miasta.  
W lipcu br została powołana komisja do oceny najładniejszych ogrodów działkowych w 
Białogardzie. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że po raz pierwszy gości na sesji przedstawicieli 
najładniejszych ogrodów działkowych w Białogardzie. Jest dynamiczna i pozytywna 
rywalizacja między nimi.  Działkowcy biorą aktywny udział w obchodach „Dni Białogardu” 
i Dożynkach. Podziękował za wkład w  promocję miasta. 
Wyniki konkursu były następujące: 
I miejsce – Rodzinny Ogród Działkowy „Relaks”, 
II miejsce - Rodzinny Ogród Działkowy im. Emilii Gierczyk”, 
III miejsce – Rodzinny Ogród Działkowy „Zjednoczenie”, 
Wyróżnienie - Rodzinny Ogród Działkowy „Słonecznik”. 
Aktu wręczenia dokonali:  Przewodniczący Rady Miejskiej, Andrzej Świrko oraz 
Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski. 
W imieniu nagrodzonych i wyróżnionych Radnym Miejskim, Burmistrzowi Miasta  
podziękował Prezes Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks” Lubomir Kimbar. 
Powiedział, że te ogrody konkurują ze sobą , pracują na rzecz ekologii. Na terenie Białogardu 
działa 9 ogrodów działkowych, na których pracuje 1.800 działkowców. Działkowcy na co 
dzień otrzymują dużą pomoc od Burmistrza Miasta i jego Zastępcy. Rodzinnych ogrodów 
działkowych nie byłoby bez samorządu.  Pan Burmistrz Miasta jest znany w całym okręgu. 
Bardzo pomaga także nam Pan Andrzej Świrko, Prezes Białogardzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej .  
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Podziękował za bezinteresowną pomoc. Także podziękował Panu Komendantowi Policji oraz 
Komendantowi Straży Pożarnej. 
Poprosił o pomoc w zapewnieniu bezpieczeństwa, gdyż drogi żużlowe  są traktowane jako 
tory wyścigowe. 
Przewodniczący Rady – jeszcze raz pogratulował nagrodzonym  i podziękował za piękną 
współpracę. 
 
Przerwa do godziny 9.35. Kontynuacja obrad po przerwie. 
 
Ad 3 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz 
        z wykonania uchwał. 
Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski 
Powiedział o działaniach inwestycyjnych, pozyskano środki na remont hali zapaśniczej. Hala 
wymaga pilnego remontu, na dachu jest jeszcze azbest. Kwota blisko 500 tysięcy zł.  
Kwestia dróg żużlowych. Trwają prace na ulicy Górnośląskiej, tam będzie sieć kanalizacji 
deszczowej, rozpoczął się też remont ulicy Wawelskiej. Pozyskano środki na remont na ulicy 
Zwycięstwa i przystanek autobusowy. Rozpoczęto szkolenie brukarzy. Po szkoleniu, będą 
prowadzone remonty ulicy  Hoffmanowej i dalszych. 
Dyskusja: 
Jerzy Harłacz – powiedział, że miał zapytać, ale Burmistrz udzielił odpowiedzi, Ma 
nadzieję, że ruszy to w kierunku ulicy Curie-Skłodowskiej. 
Józef Leszczyk – prosi o informacje o oświacie, czy wystarczy środków finansowych  
na odprawy emerytalne.  
Marta Grabczyńska, z Wydziału Edukacji Urzędu Miasta  – poinformowała, że w tym 
roku pozyskano środki z subwencji oświatowej, 0,6%. Łączna kwota ponad 40 tysięcy zł  
na odprawy, 6 osób zadeklarowało odejście na emeryturę. Taki wniosek złożono do 
Ministerstwa. 
Zbigniew Rychter – zapytał, o jakie chodzi nieruchomości do zbycia chodzi w pkt 1d 
informacji oraz pkt 3e i 3g. O co tutaj chodzi, prosi o przybliżenie tego tematu. 
Odpowiedzi udzieliła Sekretarz MIASTA oraz Zastępca Burmistrza: 
Sekretarz Miasta – wyjaśniła, że chodziło o działki przy ulicy Kołobrzeskiej i Piłsudskiego. 
Do drugiego przetargu można obniżyć o 40%. W czerwcu przystąpiono do prac nad 
uaktualnieniem planu gospodarki odpadami. Rada była powiadomiona.  Zwrócono się 
pisemnie o składanie wniosków .Na przyszłą sesję, chcemy Radzie ten plan przybliżyć, 
najpierw na komisjach Rady to przedstawimy.  Taki plan, powinien być, co dwa lata 
aktualizowany. Mało wniosków od radnych w tej kwestii wpłynęło, może teraz będzie więcej. 
Zmianie uległo rozporządzenie w tej kwestii. 
Zastępca  Burmistrza – powiedział, że na wniosek komisji merytorycznych, Urząd zlecił 
Wykonanie takiej koncepcji wybranej firmie ofertowo. Taka koncepcja została złożona w 
Urzędzie Miasta . Ta koncepcja umieszcza basen tam, gdzie są w tej chwili szklarnie, przy 
ulicy Moniuszki. Many koszty utrzymania w tej koncepcji, mamy  kosztorys szacunkowy  
i jesteśmy gotowi do dyskusji. Myśli, że w tym miesiącu będzie przekazana do dyskusji na 
komisjach. 
Kazimierz Sosnowski –  zapytał, jaki jest koszt inwestycji sali w Gimnazjum Nr 1, jakie 
środki z Urzędu Miasta.  
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Zastępca  Burmistrza – odpowiedział, że na ten rok zapisano 100.000 zł, było przyrzeczenie  
z Sejmiku Wojewódzkiego, że w latach pozostałych 1.400.000 zł. Radni Sejmiku tą dotację  
z tego roku wykreślili  i  powiedzieli, że jesteśmy umieszczeni na liście rezerwowej. 
Otrzymaliśmy to na piśmie. Przystępujemy do rozpoczęcia tej inwestycji Napisaliśmy 
prawdę, że rozpoczynamy w III kwartale, .szacunkowy koszt tej inwestycji to kwota 
6.330.000 złotych.  
  
Ad 4 Analiza Strategii Rozwoju Miasta na lata 2000-2015. 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Spraw  
Społecznych, Piotr Janowski.  
Janusz Turnik  - materiał radni  otrzymali dużo wcześniej na piśmie , prosi o dodatkowe 
informacje, których nie ma na piśmie. 
Około 80% najważniejszych zadań inwestycyjnych zapisanych w Strategii Rozwoju Miasta 
zrealizowano. Warto zastanowić się nad jej aktualizacją, nad wpisaniem nowych zadań, 
 które przyczynia się do dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego miasta. 
Dyskusja. 
Józef Leszczyk – powiedział, że ma ten dokument,  ma pytanie ilu , radnych nie posiada tego 
dokumentu. Stworzona była ona 7 lat temu. W Internecie zamieścić, albo wydrukować. 
Piotr Janowski –od powiedział, że jest w Biuletynie  Informacji Publicznej zamieszczona. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że dobrze by profesjonalną analizę  
 i odpowiednią kwotę uwzględnić przy konstrukcji budżetu. Jest to słuszne i celowe. 
Janusz Turnik – powiedział, że zgadza się z panem Naczelnikiem, ale ma do kilku punktów 
wątpliwości. Chodzi o przyłącza gazowe,  o gazyfikację  rejonu Placu Wolności tam już ona 
jest. Chodzi o ulicę Piłsudskiego z bocznymi ulicami. Od dłuższego czasu to sygnalizuje. 
Tam powstało sporo  nowych budynków mieszkalnych. Czy będzie tam robiona gazyfikacja.  
Rewitalizacja Placu Wolności. Gdzie lodziarnie, kawiarnie, ogródki piwne, jak na całym 
świecie. Bez tych działań ten plac nie będzie z rewitalizowany. 
Sprawa budowy powiatowo-miejskiej biblioteki przy zbiegu ulic: Rycerskiej i Staromiejskiej.  
Są kłopoty ze zdobyciem funduszy. Przy ulicy Batorego jest boisko a w strategii jest zapisana 
tam kanalizacja deszczowa. Wykonawca nie wywiązał się , miasto jest w sporze z 
wykonawca, sprawa jest w sądzie. Gdy są deszcze, boisko jest do połowy zalane wodą  
a  w tartanie rośnie trawa. Jest to skandaliczne. Nowa inwestycja niszczona jest przez wodę. 
Więcej powinno być informacji na temat czynionych starań, za dużo jest informacji 
technicznych. 
Burmistrz Miasta – poinformował, że najpierw Zakład Gazowniczy analizuje ilość chętnych 
odbiorców później podejmuje się prace. Burmistrz jest przychylny, ale jest to przedsięwzięcie 
komercyjne. Odnośnie Placu Wolności to pojawił się inwestor, który planuje rozpocząć 
przedsięwzięcie odnośnie ogródków dla mieszkańców. Rozmawiano z przedsiębiorcami, jest 
to trudne. W kwestii biblioteki, Miasto zabiega o duży projekt, dwa razy ze względów 
politycznych został usunięty. 
Zastępca Burmistrza – poinformował, że boisko jest monitorowane. 
W sprawie boiska trwa proces przekazania, ekspertyza nie była pomyślna, wydajność pompy 
nie jest dostosowana, przez pewien czas była awaria,  była próba jej kradzieży. 
 To wszystko spowodowało , że boisko było zalane. 
Sprawa jest w sądzie, zobaczymy jakie będzie rozstrzygnięcie. 
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Bogdan Żurawski – poinformował, że Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska  
zaakceptowała analizę Strategii Rozwoju Miasta. 
Krzysztof Skoczyk – zapytał o poprawę stanu parków miejskich, chodzi o skwer pod 
kasztanowcem 
Zastępca Burmistrza – jest kompleksowa koncepcja zagospodarowania i rewitalizacji 
parków i terenów zielonych. Jest projekt i kompleksowo będzie etapami realizowany. 
Przewodniczący Rady – chodzi o dostęp do gruntów, potrzebna jest pełna informacja na 
stronie internetowej Miasta. Modernizacja kotłowni zrealizowana  została przez inne 
podmioty, aniżeli Miasto. 
Paweł Barańczuk – zapytał, co z Inkubatorem Technologicznym na Kołobrzeskiej,  
czy w planie inwestycyjnym coś się posunęło. Sprawa gazyfikacji w mieście i związane z tym 
problemy. Czy jest możliwość działania Miasta w tej kwestii. 
Burmistrz Miasta  – powiedział, że w ramach rewitalizacji do wszystkich budynków 
mieszkalnych  przy Placu Wolności doprowadzono gazyfikację, umowę podpisano w 
ubiegłym roku. Projekt źle wykonano, obecnie jest nowy projekt, który nas satysfakcjonuje. 
 
Ad 5 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze  
     2007 r. – druk A, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – pozytywna, przedstawił Sławomir Domański, przewodniczący 
komisji. 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska –pozytywna, przedstawił Bogdan Żurawski, 
przewodniczący komisji, 
3.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – pozytywna, przedstawił Janusz Turnik, 
przewodniczący komisji, 
4.Rewizyjna – pozytywna, przedstawił Tadeusz Szwed, przewodniczący komisji. 
Dyskusja: 
Bogusław Stanczewski – poruszył sprawę przekształcenia wieczystego we własność 
( 64.000 zł ), poprosił o analizę,  jak to wygląda w innych samorządach, gdyż nie możliwości 
oceny. Inne gminy uczyniły to dużo wcześniej. 
Skarbnik  Miasta– powiedziała, że nowa ustawa oczekuje na podpis Prezydenta. 
Sekretarz Miasta– poinformowała, że w dniu 21 października br wejdzie ustawa w życie, 
Generalnie przysługują upusty określone w tej ustawie, bonifikata wyniesie 30 i 50 procent. 
Przewodniczący Rady - w planie pracy Rady jest zajęcie się tym zjawiskiem. 
Józef Leszczyk -  zapytał, co jest przyczyną 35% wykonania. Dotacje dla stowarzyszeń,  
czy zdążą wydać te środki.
Skarbnik  Miasta –  wyjaśniła, że przedmiotem dzierżawy są grunty, czynsz nie jest wysoki. 
Zastępca Burmistrza – zlecono projekt drogi  - ulica Gdyńska do Inkubatora. 
Stanisław Hatłas – ta ustawa z 2005 r. dawała możliwość przekształcenia a nasz samorząd 
tego nie zrobił. 
Głosowanie projektu uchwały: 
za - 18  , przeciw - 0  , wstrzymało się - 1 
                Rada podjęła uchwałę NR XV/100/07 
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b) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007 – druk B,  
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – przedstawił Sławomir Domański, przewodniczący komisji, 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska – przedstawił, Bogdan Żurawski, przewodniczący 
komisji, 
3.Edukacji , Kultury i Spraw Społecznych – przedstawił Janusz Turnik, przewodniczący 
komisji. Wniosek o wycofanie korekty z porządku obrad. 
Dyskusja: 
Tadeusz Szwed – prośba o środki finansowe na ulicę Krakusa i Wandy, albo chociaż na 
chodnik. Według  planu ma być tylko 30m zrealizowane.  
Odczytał pismo mieszkańców tej ulicy. Myśli, że kilka tysięcy złotych powinno znaleźć się  
w budżecie Miasta na te ulicę. Jest to apel do Burmistrza Miasta. 
Jerzy Harłacz – dotyczy zakupu karetki. Nie jest to zadanie MIASTA.  
Gdzie są  wnioski do odpowiednich organów  w tej sprawie. 
Nie jesteśmy przeciwni pomocy, ale nie można jej nadużywać , nie  w takiej formie i nie na 
taka kwotę. 
Burmistrz Miasta –  wyjaśnił, ze Powiat jest tylko organem założycielskim Szpital  
finansowany jest przez NFZ. Temat dotyczy mieszkańców Powiatu, toczy  się od miesiąca. 
Zastano szpital ogromnie zadłużony na 14 milionów złotych, stan bazy był fatalny. 
Finansowany był znacznie gorzej niż inne szpitale. Swój dochód przeznaczamy na zakup 
karetki. Apeluje o zrozumienie tego i akceptację. Chodzi o bezpieczeństwo zdrowotne 
mieszkańców. 
Nie formułował by takich określeń jakie użył Pan radny Harłacz. 
Jerzy Harlacz – o czym ma mówić jak nie o nieudacznictwie, jeśli urzędnicy nie wykonują 
telefonów do odpowiednich instytucji, nie sprawdzają  informacji. To, co można o tych 
ludziach powiedzieć .Po pierwsze składa się wniosek. 
Przewodniczący Rady – skierował prośbę o opinie i odpowiednie słowa. Nie używajmy 
obraźliwych słów. 
Paweł Barańczuk – zapytał, jaki jest całkowity koszt takiej karetki, żeby była jasność. 
Dyrektor Szpitala – przypomniał sytuację historyczna. Szpital nie ma możliwości zarabiania 
pieniędzy. Ustalono wysoki podatek od nieruchomości , ponad 14 tysięcy zł rocznie. Mamy 
kredyt w Krajowym Banku , który może być umorzony. Karetka  reanimacyjna z pełnym 
wyposażeniem to kwota około 300 tysięcy zł. Dwie gminy powiedziały , że będą 
partycypować w kosztach. Z funduszy europejskich karetki zakupiono tylko w Szczecinie. 
Informacje uzyskane z Ministerstwa, Departament Ratownictwa - w tym roku nie ma żadnych 
środków na ten cel. Jesteśmy w ścisłym kontakcie z Lekarzem Wojewódzkim, który jest 
odpowiedzialny za ratownictwo medyczne. Sytuacja jest dramatyczna, kolizja spowodowała 
brak karetki. 
Stanisław Hatłas – powiedział, że celem nadrzędnym jest służba zdrowia. Szpitalowi trzeba 
pomóc.  Jest za kupnem karetki a nie za kwotą. 
Wiesław Czurko – dziwi kwota na zakup faksu w wysokości 5.000 zł.  Prosi o podanie marki 
tego faksu. Jest to dziwna kwota. Czy zwiększenie w kwocie 200.000 zł dotyczy 
pracowników Urzędu Miasta , czy w innych jednostkach dyrektorzy mogą zwiększać też 
środki. Temat karetki jest poza dyskusją, jest to sprawa dla dobra ogółu. 
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Burmistrz Miasta–  odpowiedział, że dyrektorzy mogą, pod warunkiem, że uzyskają 
pozwolenie. 
Skarbnik Miasta – nie będzie to żadna rewelacja, sprzęt biurowy jest bardzo używany.  
Ta kwota to górna granica. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, ze  jest za karetką, ale pyta, kto odpowiada za pobieranie 
opłat za przewóz karetką pacjenta do szpitala w Koszalinie. 
Krystyna Drachal-Mostek – powiedziała, że jest za zakupem karetki reanimacyjnej , gdyż 
jest to sytuacja nadzwyczajna. Apel wymaga natychmiastowego poparcia. 
Bogusław Stanczewski – zaproponował, przesunięcie środków z parku w kwocie 75 tysięcy 
zł na renowację tartanu na stadionie miejskim. Jest to sprawa bardzo pilna. Stan techniczny po 
10 latach użytkowania jest fatalny. 
Skarbnik Miasta  – odpowiedziała, że  nie jest to możliwe do wykonania  z tego funduszu – 
Miejskiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Są to środki znaczone. 
Ustawa określa na co te środki mogą być wykorzystane. 
Janusz Turnik – powiedział, że jesteśmy częścią integralną Powiatu, daliśmy propozycję 
wspólnego zagospodarowania domu kultury na wspólnym posiedzeniu komisji obydwu Rad. 
Starosta powiedział, że po dyskusji na Zarządzie Powiatu nie ma chęci wspólnego 
zagospodarowania domu kultury.  
Jest jak najbardziej za tym, w szkole nie ma opieki medycznej. Ale są różne inne priorytety: 
dziurawe dachy, walące się budynki mieszkalne. 
Priorytetem jest dla niego opieka medyczna w szkołach. 
Proponuje następujący wniosek: na zakup karetki przeznaczyć 75.000 zł i 
udokumentowanie chęci innych samorządów a 75.000 zł przenieść do rezerwy na opiekę 
medyczną w szkołach i przedszkolach. 
Paweł Barańczuk – powiedział, że karetka jest potrzebna, to nie budzi wątpliwości. 
Każdy ma trochę racji. Pieniądze powinniśmy na to przeznaczyć. Nieprawdą , jest natomiast, 
że dyrekcja szpitala jest bardzo dobra, wystarczy zapytać Radę Społeczną o opinię.  
Szpital powinien walczyć o te sprawy. Dla mieszkańców są inne ważniejsze sprawy. 
Przewodniczący Rady – poprosił mieszkankę  o niezakłócanie prowadzenia sesji. 
Przewodniczący Rady – zaproponował, aby 150.000 zł przeznaczyć na zdrowie,  
przy konstrukcji budżetu w dziale zdrowie  zabezpieczyć finanse na urządzenia w naszym 
szpitalu. 75.000 zł uruchomić. Na zakup karetki Spotkać się z pozostałymi samorządami.  
Drugie 75.000 zł zapisać w rezerwie budżetowej, gdyby pozostałe samorządy partycypowały. 
Sprawa do dyskusji. Składa taki formalny wniosek w tej sprawie. 
Każdy radny ma prawo wyrazić opinię a nie polemizujmy między sobą. Na razie są dwa 
wnioski. 
Burmistrz Miasta –  odpowiedział, że ma świadomość , że potrzebny jest remont tartanu, 
należy zapisać konkretna kwotę na rok przyszły. Prosi radnego o wycofanie tego  wniosku. 
Bogdan Żurawski –poinformował, że wczoraj na komisji Infrastruktury wnioskował,  
aby opracować szczegółowy kosztorys remontu tartanu. Sprzeciwia się w tej chwili, oraz 
podanej kwocie.  Na przyszły rok wprowadzić do planu budżetu.  
Przewodniczący Rady – apeluje o szybkie rozeznanie zjawiska i  spróbować w tym roku 
rozwiązać ten problem. 
Janusz Turnik – Komisja wnioskowała o odrzucenie, gdyż nie miała tego załącznika. 
Zawiera on wydatki na kwotę 500.000 zł. 
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Popiera wniosek pana przewodniczącego Rady. Oprócz priorytetów trzeba trochę wyobraźni. 
Prosi o szczegółowe rozliczenie kwoty 338.000 zł  na wynagrodzenia Urzędu MIASTA. 
Naczelnik Wydziału, Karolina Siwek  – wyjaśniła, że te środki dotyczą polepszenia 
środowiska. Ustawa dokładnie reguluje te sprawy .Chodzi o zagospodarowanie terenu tam, 
gdzie są pomniki przyrody,   pod kasztanowcem jest to miejsce ciemne. 
Koszty są zaniżone.  
Koszt zagospodarowania skweru  nie jest znany, gdyż nie ma rozstrzygniętego przetargu. 
Przewodniczący Rady – stwierdził, że na komisjach powinien być przedstawiony temat, 
konkretnie, co z tych środków będzie zrealizowano. Do zakresu rzeczowego należy wrócić na 
komisjach Rady. Rada decyduje o globalnej kwocie. 
Sekretarz Miasta – poinformowała, że największą kwotą będzie urządzenie polbruku  
i oświetlenie. Te środki są z ochrony środowiska. To przysporzy Miastu korzyści. 
Jerzy Harłacz – zapytał,  czy w ramach ochrony środowiska  nie należy oczyścić rzeczek, 
gdy będzie wysoki stan wody. Czy wzięto pod uwagę zjazd tzw. rękaw zjazdu w prawo 
 z ulicy Zwycięstwa na ulicę Grunwaldzką.  
Naczelnik Wydziału, Karolina Siwek – odpowiedziała, że tak. Wzięto to pod uwagę. 
Nasza inwestycja polega na wymianie elementów istniejących. 
Melioracje i oczyszczanie rzeczek należy do Zarządu Urządzeń Wodnych. 
Na bieżąco rowy SA konserwowane w ramach posiadanych  środków realizuje to Wydział 
Infrastruktury Urzędu Miasta. 
Jeśli chodzi o fontannę i  tereny zielone to dokumentacja jest opracowana. Będziemy starać 
się o pozyskanie środków zewnętrznych. 
Józef Leszczyk – powiedział, że dzisiaj wiemy, co budzi emocje. Zapytał,  czy ta fontanna 
przy ulicy Dworcowej będzie czynna w obiegu zamkniętym. W przypadku tartanu, 
technologia wymaga odpowiedniej temperatury., co najmniej 20 stopniu , w tym roku nie. 
Uwagi są bardzo słuszne i należy je uwzględnić w budżecie przyszłorocznym. 
Jest za przedstawioną korektą budżetu przez Burmistrza. Korekta jest przemyślana,  
uwagi uwzględnijmy przy kolejnej korekcie budżetu. Podejmijmy decyzję, szkoda czasu. 
Bogusław Stanczewski – powiedział, że  jest człowiekiem kompromisu w szczególności  
w sprawach istotnych dla miasta. 
Jednak prosi, aby w tej korekcie jakieś środki finansowe  uruchomić, aby móc dalej działać.  
Najpierw składajmy wnioski a następnie podejmujmy decyzje. Proporcje, niektórych 
rozwiązań są odwrócone.  Mianowicie, chce , aby najpierw składać wnioski a później 
je akceptować. Wycofuje swój wniosek, - prosi, aby na przyszłość unikać takich sytuacji. 
Kazimierz Sosnowski – często jesteśmy stawiani  pod ścianą,  moim zdaniem skwery mogą 
poczekać, a środki  trzeba przeznaczyć na chodni i drogi. Ostatni raz podniesie rękę za tą 
korektą. 
Adam Gajlewicz –  stwierdził, że popiera kolegę Stanczewskiego. 
Nie jest to po raz pierwszy, daje się nam  dokument po czasie, lekceważy się nas.  
Daje się nam gotowe plany. Poddaje się pod dyskusję. Dlaczego to nie trafia na komisje. 
Lekceważy się na s radnych i mieszkańców. Są dwie poprawki, nie wie jak ma zagłosować. 
W szkole powinna być opieka medyczna. Zagłosuje, tak jak radny Turnik. 
My dajemy już pieniądze. Burmistrz powinien współpracować z Radą , być na 
poszczególnych komisjach, dyskutować. Jest to swoisty dyktat. 
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Burmistrz Miasta – odpowiedział, że delikatnie mówiąc , pan radny mija się z prawdą 
 Te tematy były dyskutowane na komisjach. Budżetu i Infrastruktury. Dostaje Pan materiały 
w określonym terminie. 
Adam Gajlewivz -  powiedział, że  nie jest już w komisji budownictwa. Pan myli się z 
prawdą. Wczoraj popołudniu dopiero dostał  materiał o funduszu miejskim, to gdzie ma 
dyskutować. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że odnośnie pracownika Biura Rady to jest w stanie 
ukarać a nawet zwolnić. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że odnośnie przekazanych materiałów najpierw  prosi 
sprawdzić, kiedy ten materiał wpłynął do Biura Rady, było to 20 września. 
Adam Gajlewicz – Pan Burmistrz jest taki szybki zaraz by zwalniał pracowników.. 
Skarbnik Miasta  – odpowiedziała, że Urząd Miasta zatrudnia pracowników 
interwencyjnych  poprzez Powiatowy Urząd Pracy, średnio w miesiącu jest to 17 osób. 
Zatrudniono 4 osoby po zakończeniu stażu oraz  4 osoby otrzymały regulację płacy.  
Przewodniczący Rady – stwierdził, że określone służby powinny to przewidzieć na początku 
roku. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że  ma inne przemyślenia na ten temat. Nie jest to temat na 
dzisiaj. 
Głosowanie projektu uchwały: 
za -13  , przeciw -5  , wstrzymało się - 1 
                        Rada  uchwałę NR XV/101/07 
 
c) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Modernizacja i remont sali  
    sportowo-rehabilitacyjnej ( etap II ) wraz pomieszczeniami indywidualnej  
    rehabilitacji osób niepełnosprawnych w Białogardzie” – druk C, 
Przedstawił : Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – Sławomir Domański, przewodniczący komisji, 
2.Infrastruktury  Ochrony Środowiska – Bogdan Żurawski, przewodniczący komisji, 
3.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik, przewodniczący komisji. 
Dyskusja: 
Zbigniew Rychter – zapytał, kiedy inwestycja będzie zakończona. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że środki finansowe w kwocie 460.000 zł musza być 
wydatkowane do końca 2007 roku a pozostałe do końca kwietnia 2008 roku. 
Głosowanie projektu uchwały: 
za -16  , przeciw - 0 , wstrzymało się - 0 
 
                            Rada podjęła  uchwałę  NR XV/102/07  
 
d) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa hali sportowej 
     przy Gimnazjum Nr 1 przy ulicy Świdwińskiej  w Białogardzie – druk D, 
Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski  
Opinie Komisji: 
1.Budzetu i Finansów – Sławomir Domański, przewodniczący komisji, 
2.Infrastrukturyi Ochrony Środowiska –Bogdan Żurawski, przewodniczący komisji, 
3.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik, przewodniczący komisji. 
z 2 wnioskami. 
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Dyskusja: 
Zastępca  Burmistrza – wyjaśnił, że zakres terenowy ograniczony jest możliwościami. 
Głosowanie projektu uchwały: 
za -16 , przeciw -0 , wstrzymało się - 0 
 
                           Rada podjęła uchwałę NR  XV/103/07 
 
e) udzielenia przez Miasto Białogard pomocy rzeczowej Województwa  
     Zachodniopomorskiego - E 
Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski.  
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – przewodniczący komisji, Sławomir Domański, 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska - przewodniczący komisji, Bogdan Żurawski. 
 
Glosowanie projektu uchwały: 
za -16  , przeciw -0 , wstrzymało się – 0 
 
                          Rada podjęła uchwałę NR XV/104/07 
 
f) przejęcia na własność Miasta pojazdu usuniętego z drogi w Białogardzie 
     – druk F, 
Przedstawił: Radca prawny UM, Ireneusz Korycki. 
Powiedział, że samochód będzie zabrany i poddany recyklingowi. Miasto żadnych kosztów 
nie poniesie. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – przewodniczący komisji, Sławomir Domański, 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska- przewodniczący komisji, Bogdan Żurawski.  
Dyskusja:. 
Przewodniczący Rady –powiedział, że należy wyciągnąć konsekwencje od właściciela 
pojazdu a Miasto niech to przejmie. 
Głosowanie projektu uchwały: 
za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 0 
 
                                 Rada podjęła uchwałę NR XV/105/07 
 
 
g) zmieniającej uchwałę w sprawie zgody na udzielenie przez Burmistrza bonifikaty 
    od ceny nieruchomości oraz zastosowanie innej stopy procentowej oprocentowania  
    rozłożonej na  raty niespłaconej części ceny nieruchomości –  druk G, 
Przedstawiła: Sekretarz Miasta, Urszula Krupińska. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – Sławomir Domański, przewodniczący komisji, 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska- Bogdan Żurawski, przewodniczący komisji. 
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Glosowanie projektu uchwały: 
za -16 , przeciw -0 , wstrzymało się - 1 
 
                               Rada  podjęła uchwałę NR XV/106/07 
 
h) opinii o uznaniu lasu za ochronny – druk H, 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska, Karolina Siwek. 
Opinie Komisji: 
1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Bogdan Żurawski, przewodniczący komisji. Zgłosił 
uwagę, że na Komisji powinna być osoba uprawniona, tj. nadleśniczy. 
Dyskusja: 
Krystyna Drachal-Mostek – stwierdziła, że tam się znajdują egzotyczne drzewa, na których 
rosną egzotyczne szyszki, to miejsce należy traktować jak rezerwat. 
Jerzy Harłacz – przyjęcie uchwały o lasach ochronnych spowoduje, że nie będzie 
możliwości wybudowania w tym rejonie domków jednorodzinnych. Radny opowiedział się 
przeciw projektowi. 
Wiesław Czurko – to ziemie rolne – IV klasa, to niemożliwe aby przekwalifikować to na 
teren budowlany. Uważa, że to ciekawy obszar pod względem zalesienia. 
Stanisław Hatłas – w projekcie jest wyjaśnienie w tej sprawie. 
Bogdan Żurawski – zgłosił wniosek formalny o zdjęcie tego projektu z porządku obrad. 
Naczelnik Wydziału – w przypadku nie głosowania projektu teren ten zostanie dalej lasem, 
nie będzie objęty ochroną dot. wycinki i zachowania naturalnego środowiska. 
Janusz Turnik – na ile lat mamy zabezpieczone tereny pod budownictwo mieszkaniowej 
jednorodzinne? 
Przewodniczący Rady – będzie głosował za. Chodzi o nadanie lasom określonego 
charakteru. Jest to potrzebne Nadleśnictwo, nie ma to wpływu na działalność gospodarczą. 
Głosowanie projektu:  
za -14, przeciw -1, wstrzymało się -1 
 
                                        Rada podjęła uchwałę NR XV/107/07 
 
i) podjęcia realizacji projektu  „ Rozbudowa domu kultury w Białogardzie, wraz  
   z adaptacją na Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – Etap II” - druk I, 
Przedstawia: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski, 
Opinie Komisji:  
1.Budżetu i Finansów – Sławomir Domański, przewodniczący komisji, 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska – Bogdan Żurawski, przewodniczący komisji, 
3.Edukacji,Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik, przewodniczący komisji. 
Dyskusja: 
Krystyna Drachal-Mostek – zapytała, co z budynkiem przyległym do remontowanego  
domu kultury. Jak można poprawić jego estetykę, jest to coś co będzie bardzo przeszkadzało. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że  spotykaliśmy się dwukrotnie z właścicielem budynku  
Dwa lata temu rozmawiał z właścicielem tego budynku. Była deklaracja słowna z jego strony,  
w szczególności chodziło o dach. Pani Architekt i Pani Sekretarz MIASTA też rozmawiały 
z właścicielem budynku, była słowna deklaracja. W miarę możliwości finansowych właściciel 
obiecał , że podejmie działania i  może ulegnie estetyka poprawie. 
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Przewodniczący Rady – powiedział, że na przyszłość sprzedając nieruchomości, trzeba 
działać roztropnie.  
 
Głosowanie projektu uchwały: 
za -17   , przeciw - 0 , wstrzymało się - 0  
                                    
                                         Rada  podjęła uchwałę NR XV/108/07  
Ad 6 Wolne wnioski i informacje. 

 
Adam Gajlewicz –  powiedział, że jego interpelacje nie doszły najprawdopodobniej  
 z przyczyn technicznych. Przedstawi je na kolejnej sesji.   
Teraz chce powiedzieć o obietnicach Burmistrza MIASTA. Informuję, że Burmistrz 
ponownie dwukrotnie kłamał. Pan wie, gdzie jest Prokuratura, to proszę. 
Na Komisji Rewizyjnej poproszono na piśmie o wyjaśnienie  na jakiej podstawie domagano 
się podwójnej zapłaty za nie odbyty koncert Pani Górniak. 
Zobowiązał się Pan  wyjaśnić sprawę zapłaty za nie odbyty koncert Pani Górniak  
i  powiedział Pan, że zwrócono się o oddanie podwójnej kwoty. 
Rozliczenia klubu sportowego „Orzeł”.  Rozmawiał z członkami zarządu, wyjaśniają to.  
W poniedziałek był na komisji, ale nie było burmistrzów ani nikogo z Wydziału.  
Pan powiedział, że to wyjaśni. Jeśli się teraz uniósł  to przeprasza.  
Prośba o doposażenie Panów tzw. ludków  dbających o bezpieczeństwo naszych dzieci o 
dodatkowe ubranie na zimę dla nich. 
Chciał wykupić czas antenowy w BTK, aby poinformować o pewnych sprawach. 
Pisano już umowę, zaczęło się o określanie czasu. to po 2 godzinach stwierdzono, że jest 
radnym i nie może wystąpić. Czy to jest polecenie odgórne. Chciał wystąpić w innej kwestii  
a nie w sprawach Rady.  
Burmistrz Miasta  – sprawa jest w sądzie , nastąpiła modyfikacja naszego stanowiska. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że radny Adam Gajlewicz, chyba ma obsesję na moim 
punkcie, wszystko przypisuje mojej osobie. 
Adam Gajlewicz –  powiedział, że zadał pytanie w wolnych wnioskach. Udzielił informacji a 
nie zadał pytanie. Tu nie prowadzi się dyskusji. 
Przewodniczący Rady - nadużywa Pan prawa. Proponuje, aby poczytać sobie ustawę o 
telekomunikacji. Wyciąganie takich wniosków mija się z prawda. 
Burmistrz Miasta  –  odpowiedział, że sprawa jest w sądzie, nastąpiła modyfikacja naszego 
stanowiska. 
Adam Gajlewicz – nie zadał pytania a udzielił informacji. Dzisiaj Burmistrz przez pana 
przewodniczącego opuszcza salę 
Przewodniczący Rady – prosi poczytać ustawę,  w wolnych wnioskach nie prowadzimy 
dyskusji. 
Ogłosił  5 minut przerwy w obradach . 
Przewodniczący Rady – powiedział:   nie obrażajmy się i szanujmy się  wzajemnie.  
Odczytał  zapis paragrafu 40 Statutu Miasta dotyczący punktu - Wnioski i informacje. 
Rada Miejska ma określone kompetencji i w ramach tych kompetencji możemy działać. 
Janusz Turnik – kieruje do Burmistrza prośbę o  zbadanie, czy jest prawdą, ze dyrektor 
szpitala otrzymał nagrodę. 
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Jerzy Harłacz – apeluje, aby zakupu dokonywały te organa , które są do tego upoważnione. 
Pan dyrektor otrzymał nagrodę za rok 2006 w wysokości 30.000 zł. Są to karierowicze. 
Krystyna Drachal-Mostek – ma pretensje do radnego Harłacza i Turnika. Jak ma się 
nagroda dla dyrektora szpitala do karetki. Trzeba było o to zapytać dyrektora.  
Sławomir Domański –  statut jest nagminnie łamany, jest karetka dla mieszkańców 
Białogardu, nie ma sobie nic do zarzucenia, że głosował za zakupem i karetki. 
Stanisław Hatłas - ma zapytanie do pani Skarbnik i Radcy prawnego. Prawo upadłości mówi, 
że nie ma tam tajności danych. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że poprosił kierownika Biura Rady o wystąpienie do 
tygodnika „Wspólnoty” o zapytanie Otrzymano odpowiedź , która została odczytana. 
Radca prawny – powiedział, że są 2 różne rzeczy :  trzeba odróżnić imienny wykaz 
dłużników od osób , którym udzielono ulgi, umorzenia. Takie wykazy są do udostępnienia. 
Kazimierz Sosnowski –  powiedział, że ma komfort psychiczny w tej kadencji,  
nie jest w żadnym klubie.  będzie głosował  tak jak pozwala mu sumienie, za dobrymi 
sprawami dla MIASTA. 
Zbigniew Rychter –  myślał, ze będzie Pan Starosta na sesji i odpowie na pytanie: 
w jakim czasie będą rozpoczęte roboty przy skrzyżowaniu ulicy Kołobrzeskiej z ulicą  
Świdwińską ( rondo ). Oraz jak daleko posunięte są roboty przy wale na kanale Ulgi. 
Kieruje więc zapytanie do pana Burmistrza. 
Zastępca  Burmistrza – odpowiadając . na pierwsze pytanie to  skieruje zapytanie do 
Starosty. Odnośnie drugiego pytania to miasto jest przygotowane.  
Pogoda przyczyniła Siudo tego , że prace są opóźnione.  
Janusz Turnik – zgłosił wniosek do Burmistrza o zbadanie sprawy.  

 
Ad  7 Sprawy organizacyjne Rady. 
Jerzy Harlacz – poruszył  stan bezpieczeństwa, powiedział, że odejmie działania. 
Wałęsające się po mieście psy będą wyłapywane. 
Ad 8 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że między sesjami interpelację złożył radny Jerzy 
Harłacz – interpelacja nr 14/07. 
Burmistrz Miasta - odczytał treść interpelacji radnego Jerzego Harłacza.  
Myśli , że to będzie najprostsza formuła.. 
Odpowiedzi na poszczególne punkty udzielił Burmistrz Miasta: te umowy są do wglądu., 
są 2 aneksy dotyczące  umowy z Urzędem Wojewódzkim. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że prosi o odpowiedzi na piśmie. 
Odpowiedzi Burmistrza Miasta na kolejne punkty interpelacji były następujące: 
Dyrektor Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych  zobowiązana została do 
wygospodarowania  kwoty 20.000 zł, na remonty bieżące, remonty pieców i kominów, 
pojedyncze wymiany okien. Według radcy ujawnienie dłużników grozi karą do 5 lat,  
te sprawy objęte są tajemnicą skarbową.  Radca prawny to potwierdził.  
W ramach środków własnych będzie wykonana podłoga w stołówce w Gimnazjum Nr 1. 
Jest szkolona grupa kamieniarzy na ulicy Patrycego  i będą przekładać bruk na innych  
ulicach .Wyczerpano wszystkie procedury. Strony były wezwane do dobrowolnego  zwrotu 
środków około 30.000 zł, radca prawny złożył sprawę  do egzekucji sądowej. 
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Jerzy Harłacz –  Pan Burmistrz odpowiedział, ale chce zabrać głos, nie jest zadowolony  
z odpowiedzi. Każdy wie, że Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych nie ma pieniędzy i nie 
trzeba czekać roku aby, przymusić panią Kubiak, by wzięła się do roboty.. Pani Kubiak nie 
weźmie się do pracy , bo nie ma pieniędzy.   
Traktujmy poważnie mieszkańców. Radni kierują się nieznajomością przepisów, proszę się 
nie obrażać. 
Stwierdził, że na karetkę dajemy, chociaż nie jest to nasze zadanie a na remonty nie bo nie 
mamy  środków finansowych. 
 
Ad  9 Zamknięcie Sesji. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Rady wypowiadając  formułę : 
 „ Zamykam obrady XV Sesji Rady Miejskiej Białogardu” zakończył sesję. 

 
Posiedzenie zakończono o godzinie 14.25 

 
 

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska  
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